
MĚSTSKÝ ÚŘAD  HAVLÍČKŮV BROD 

stavební úřad 

Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod 
 

Č.j.: MHB_ST/474/2024/IB Havlíčkův Brod, dne 5.6.2024 

Vyřizuje: ING. BAUEROVÁ IVANA, tel.: 569 497 215, e-mail: ibauerova@muhb.cz 

JID 50671/2024/muhb 

 

 

OZNÁMENÍ 

ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ 

 

Městys Úsobí, IČO 00268411, Úsobí 43, 582 54  Úsobí (dále jen "žadatel") podal dne 26.3.2024 žádost 

o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby: 

VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ ÚSOBÍ - směr Smrčná 

Úsobí 

 

na pozemku st. p. 80, 81, 82, 118/2, 132, 133, 146/2, 191, 236, parc. č. 76, 83/3, 103/1, 103/2, 104/1, 

104/2, 105, 159/2, 159/7, 160/5, 160/7, 160/10, 790/19, 791/1, 791/12, 795/1, 795/13, 795/19, 822/1, 

822/12, 822/13, 822/23, 822/28, 822/29, 1103/1, 1104/1, 1104/18, 1104/19, 1104/24, 1104/29, 1104/31, 

1105/13, 1105/14, 1106/4, 1151/1, 1156/2, 1158, 1163, 1178, 1212 v katastrálním území Úsobí. 

Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení. 

Stavba obsahuje: 

- Jedná se o stavbu veřejného osvětlení Úsobí – směr Smrčná. Nový elektroměrový rozvaděč je 

umístěn na pozemku parc.č. 1105/13. Z něho vedou dva kabelové vývody. Jeden podél silnice 

severním směrem ke svítidlu č. 3, č. 2 a č. 1. Druhý do svítidla č. 4, který bude pokračovat podél 

hlavní komunikace. Bude použito čtyřžilové kabelové vedení 1 kV o jmenovitém napětí 3x230/400 V 

– 50 Hz, kabely typu 1-AYKY-J 4x16 mm2 a CYKY-J 3x1,5 mm2. Kabel bude uložen v celé délce 

v ochranné trubce ve vrstvě písku o síle 10 cm, hloubka uložení 70 cm. Výška sloupů 6 m, rozteče 

mezi svítidly až 36 m, uzemnění kulatinou FeZn o pr. 10 mm.  

 

Městský úřad Havlíčkův Brod, jako stavební úřad příslušný podle § 13, odst. 1, písm. c) zákona č. 

183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, ve 

spojení s § 334a odst. 2 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, oznamuje 

podle § 87 odst. 1 stavebního zákona zahájení územního řízení, ve kterém upouští od ústního jednání. 

Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska, účastníci řízení své námitky a veřejnost připomínky 

do 

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám a připomínkám nebude přihlédnuto. Účastníci 

řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad Havlíčkův Brod, úřední dny pondělí a 

středu od 8.00 do 17.00 hodin, v jiné dny po telefonické dohodě s vyřizujícím referentem stavebního 

úřadu). 

 

Poučení: 

Účastníci jsou oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání 

rozhodnutí. Účastníci mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko. Účastníci se mohou před vydáním 

rozhodnutí vyjádřit k podkladům rozhodnutí, popřípadě navrhnout jejich doplnění. 

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací 

dokumentace, se nepřihlíží. K námitkám, které překračují rozsah a nesplňují požadavky § 89 odst. 4 

stavebního zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají 

jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 



Č.j. MHB_ST/474/2024/IB-6 str. 2 

 
Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo stavby, 

na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné 

právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním 

stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo 

dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo 

dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky 

pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle 

zvláštního právního předpisu zabývá. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 

 

          

        Ing. Ivana Bauerová 

        referent stavebního úřadu 

 

otisk úředního razítka 

 

 

 

Obdrží: 

žadatel – podle ustanovení § 85 odst. 1 písm. a) stavebního zákona 
Městys Úsobí, IDDS: exebsnd 

  

další účastníci podle ustanovení § 85 odst. 1 písm. b) a odst. 2 písm. a) stavebního zákona (dodejky) 

Městys Úsobí, IDDS: exebsnd                                                                                                                     

Ing. Alice Manišová, K rokli č.p. 435/17, Praha 9-Satalice, 190 15  Praha 915 

Ivo Miksa, IDDS: xr8grsv 

Ilona Bechyňová Miksová, Zbudovská č.p. 767/15, Praha 4-Libuš, 142 00  Praha 411 

Miroslav Miksa, Humpolecká č.p. 1566, 580 01  Havlíčkův Brod 1 

Kraj Vysočina, IDDS: ksab3eu 

Jiří Bartůšek, Úsobí č.p. 148, 582 54  Úsobí 

Ing. Nora Lesňáková, Čimická č.p. 1630/60, Praha 8-Kobylisy, 182 00  Praha 82 

Ing. Viola Bezděková, IDDS: ds8yf6v 

Mgr. Jiří Kettner, Anhaltova č.p. 949/22, Praha 6-Břevnov, 169 00  Praha 69 

Alena Sedmíková, Úsobí č.p. 37, 582 54  Úsobí 

František Smrž, Úsobí č.p. 108, 582 54  Úsobí 

GasNet, s.r.o., IDDS: rdxzhzt 

ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 

Marie Bartůšková, Úsobí č.p. 148, 582 54  Úsobí 

Eva Marková, Úsobí č.p. 32, 582 54  Úsobí 

Josef Pravec, Nad Ohradou č.p. 2631/3, 130 00  Praha 3-Žižkov 

Karel Krupauer, Úsobí č.p. 217, 582 54  Úsobí 

Anna Krupauerová, Úsobí č.p. 93, 582 54  Úsobí 

Karel Krupauer, Úsobí č.p. 93, 582 54  Úsobí                                                                                               

Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, oddělení technicko-správní v 

Havlíčkově Brodě, IDDS: 3qdnp8g 

 

další účastníci územního řízení, kterým se podle § 87 odst. 1 stavebního zákona a § 144 odst. 6 

správního řádu, doručuje veřejnou vyhláškou: 

účastníci řízení podle ustanovení § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona – osoby, jejichž vlastnické nebo 

jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být 

územním rozhodnutím přímo dotčeno tj. pozemky parc.č. st. 84/1, st. 84/2, st. 87/1, st. 87/2, st. 88/2, st. 

89, st. 90st. 91, st. 92, st. 93, st. 105, st. 106, st. 107, st. 108/2, st. 118/1, st. 129, st. 136, st. 151/2, st. 

152/2, st. 156, st. 158/1, st. 158/2, st. 192, st. 193/2, st. 197, st. 198, st. 199, st. 212/1, st. 212/2, st. 227, st. 

234, st. 235, st. 244, st. 245, st. 279, st. 282, st. 298, st. 440, 96/2, 96/6, 96/10, 96/11, 96/12, 96/13, 102/1, 

144/1, 148/1, 148/2, 154/3, 154/4, 154/5, 155, 159/2, 159/5, 159/6, 160/9, 160/11, 160/12, 163, 166/3, 



Č.j. MHB_ST/474/2024/IB-6 str. 3 

 
790/1, 790/10, 790/21, 790/22, 791/3, 791/6, 791/15, 793/2, 795/17, 795/18, 822/10, 822/20, 822/22, 

822/45, 822/26, 822/44, 1103/2, 1103/5, 1103/7, 1103/6, 1104/13, 1104/15, 1104/17, 1104/23, 1104/26, 

1104/28, 1104/32, 1104/44, 1155/3, 1160/3, 1188, 1197, 1204, 1214, 1221 v katastrálním území Úsobí. 

 

vlastníci technické infrastruktury 

CETIN a.s., IDDS: qa7425t 

GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 

 

dotčené orgány 

Městský úřad Havlíčkův Brod, Odbor životního prostředí, IDDS: 5uvbfub 

Městský úřad Havlíčkův Brod, Odbor dopravy, IDDS: 5uvbfub 

Krajské ředitelství policie kraje Vysočina, Územní odbor Havlíčkův Brod, Obvodní oddělení Havlíčkův 

Brod, IDDS: x9nhptc 

 

Ke zveřejnění obdrží: 

Městský úřad Havlíčkův Brod, podatelna: k bezodkladnému vyvěšení na úřední desku podle § 25, odst. 2 

a § 144 odst. 6 zákona č. 500/2004 - správní řád, v platném znění na dobu nejméně 15 dnů (15. den je 

posledním dnem oznámení). 

Vyvěšení na dobu nejméně 15 dnů, písemnost nebo oznámení zveřejnit též způsobem umožňujícím dálkový 

přístup, po lhůtě vyvěšení bezodkladně zaslat zpět! 

 

Městys Úsobí: k bezodkladnému vyvěšení na úřední desku po dobu nejméně 15 dnů; po uplynutí lhůty 

bude oznámení vráceno stavebnímu úřadu s vyznačením doby vyvěšení a sejmutí. 


		2024-06-05T12:59:23+0200
	Ing. Ivana Bauerová
	referent stavebního úřadu




